De regimine nti.

magis et minus cōe. i. superius et inferius. cōstat autē q̄ magister nō est superior ad iōannē. p̄t̄. q̄a superius et inferius debet esse de eodē ḡne et p̄dicamento. cōstat autē q̄ magister est de p̄dicamento qualitatis de p̄ma sp̄e. magister em̄ d̄r habitū scie. iōannes autē est de p̄dicamento subē. et est p̄ma subā. sicut virgo est in p̄dicamento qualitatis. q̄a d̄r naturalē impotentia. maria autē est de p̄dicamento subē. ¶ Sequit̄ corollarie sc̄do q̄ appositio ḡnāliter accepta ut est additio specificatiua minus cōis ad magis cōe. nō solū fit inter noia substantiua. sed etiā adiectiua ut colora tū albū. sicut inter p̄noia. Dicit em̄ p̄scia. p̄mo minoris q̄ hoc p̄nomē ip̄e est appositio trīū personarū: p̄t̄ em̄ addi p̄noib̄ p̄me persone ut ego ip̄e. Sc̄do persone ut tu ip̄e. Tercie persone. ut ille ip̄e. Sicut in verba fit appositio cōiter capta ut legere agere. Sic etiā inter participia ut agens legens. Sicut inter aduerbia ut intus hic. aliquid er bene. semper hodie: valde b̄n̄. Sequit̄ corollarie tercio q̄ accipiendo appositionē p̄pe ut Alex. capit solū fit inter substantiua ut dictū est in d̄o

Notādū tercio q̄ orōes figuratiue non

sunt simpliciter congrue nec simpliciter in congrue. sed sunt medie in orōes cōgruas et incōgruas. Rō p̄mi q̄a si essent simpliciter cōgrue nullū includerēt viciū. cōstat autē q̄ in qualibet orōe figuratiua est aliq̄ viciū. Rō sc̄di. q̄a si esset simpliciter in cōgrua nullomō admitteret. cōstat autē q̄ orōes figuratiue admittunt in gramatica et excusant. Viciū ergo in appositioe est. q̄a in eo ponit̄ duo substantiua noia. et nullū ponit̄ in ḡto. et sic peccat cōtra hoc p̄ncipiū et regulā gramatice. q̄n̄ in aliq̄ orōe ponit̄ duo substantiua noia tūc vnū illoz debet poni in ḡto. vñ b̄. Si substantiua tibi fuerint bina locanda. Tūc reliquū reliquo iunges in ḡto. Rō autē excusans est duplex sc̄z ḡnālis et specialis. Ḡnālis est que cōuenit omnibus figuris. et est triplex. Prima est breuitas. breuius em̄ est dicere al̄ b̄o. q̄z al̄ q̄d est b̄o. Sc̄da melior memoria. meli⁹ em̄ memoramur de paucis q̄z de multis. Tercia est metū. sepius em̄ orō appositioa p̄t̄ poni in metro vbi sua orō circūlocutiua poni nō p̄t̄. Rō autē excusans specialis est duplex. Prima est specificatio. minus em̄ cōe specifocat magis cōe. Sc̄da p̄pter tollere equocationē. ut hic canis sydydus em̄ significat omnia sydera canis aut solū vñd. ut cū dico canis sydydus. solū sydydus accipit̄ p̄ vna stella. sicut hic. canna vnda.

Notādū quarto vltimo dupliciter pos

sumus loq̄ de appoe. p̄tio quo ad ei⁹ for̄mā t̄m. q̄ consistit in vniōe duoz r̄ū substantiuoz quoz vnū ē magis cōe et alterū min⁹ cōe. et isto mō appō p̄t̄ fieri sine v̄bo. v̄bū em̄ nō est de necessitate orōis appositioe. alio mō possum⁹ loq̄ de orōe appositioa q̄ ad ei⁹ for̄mā et sine gramatice. q̄ est facere perfectā sentētia et orōez perfectā. et isto mō requirit verbū.

De regimine nti.

Oratio em̄ p̄fecta nō p̄t̄ esse sine verbo. p̄mo mō Alex. loquit̄ d̄ appositioe. sc̄do mō p̄scia. Quia ergo verbū ponit̄ in orōe appositioa tūc p̄mus ntiis regit̄ ex vi persone. sed sc̄dus ex vi appositiois. sed si nullum verbū ponit̄. ambo ponit̄ absolute. licet aliq̄ gramatici dicūt q̄ ambo nti regunt̄ ex vi persone. a p̄te autē a verbo. Istis notabilib⁹ sc̄z statib⁹ est.

Cōclusio responsalis. Inter quinq̄ figurarū p̄structionis appositio est p̄ma. et ab Alex. est sufficienter assignata. pater veritas cōclusiois ex his que dicta sunt.

Arguit̄ primo. Plures sunt figure p̄structionis q̄z quinq̄ p̄bas. q̄a synodoche etiā est figura p̄structionis. q̄a figura p̄structionis peccat p̄tra p̄ncipia et regulas gramatice. sed synodoche est b̄mōi. igit̄ synodoche est figura p̄structionis. Maior p̄t̄ ex diffinitioe figure p̄structionis. Minor p̄t̄ in ista orōe. albus dente. in qua adiectiuū et substantiuū disconueniūt in casu. albus em̄ est nti casus. et dente acti. Dico verū argumētū cōcludit̄ q̄ t̄m quq̄ sunt figure p̄structionis p̄ncipales. mō synodoche ē minus p̄ncipalis: q̄a aliq̄ fit sine vicio in quantū est figura locutiōis.

Arguit̄ sc̄do. Plures sunt figure p̄structionis q̄z quinq̄. p̄bas sc̄z q̄a soleocismus. barbarismus etiā sunt figure p̄structionis. p̄bas p̄ donatū in libro de barbarismo et soleocismo. Dico q̄ donatus nō vult q̄ barbarismus et soleocismus essent figure cōstructionis. sed vult q̄ sunt vicia inexcusabilia. Figura autē p̄structionis ē viciū excusabile. vñ barbarismus est q̄n̄ syllaba vel littera indebite profer̄ quo ad accentū. ut dicendo. d̄ns. d̄na. media p̄ducta. Sed soleocismus est indebita vniō dictionū et incōgrua ecōtra regulas gramaticales. ut meus mater. mea pater.

Arguit̄ tercio. Nulla figura p̄structionis in gramatica est possibilis. ergo cōclusio falsa. p̄bas autē. Si figura cōstructionis in gramatica esset possibilis. maxie q̄ orō appositioa figuratiua esset mediū inter orationē simpliciter p̄gruā ut dixit notabile terciū. sed hoc est falsū. p̄bas. sicut se habet verū et falsū in logica sic cōgruū et incōgruū in gramatica. sed inter verū et falsū nō datur mediū. ergo nec inter cōgruū et incōgruū. Maior p̄t̄ ex cōuenienti similitudine q̄a vbiq̄ cōpat̄ p̄p̄ ad illud cui⁹ est p̄p̄. Minor est nota. q̄a om̄is p̄p̄o aut est vera aut est falsa. Dico q̄ nō est sile de vero et falso in logica. et de cōgruo et incōgruo in gramatica. q̄a verū et falsū immediate fundant̄ sup̄ esse et nō esse. mō inter esse et nō esse nō datur mediū. sed cōgruū et incōgruū nō immediate fundant̄ sup̄ esse et nō esse sed immediate cōgruū fundat̄ sup̄ modos sc̄andi. mō sc̄andi sup̄ modos intelligendi modi intelligendi sup̄ modos essendi. mō inter modos essendi rerū p̄t̄ dari mediū. q̄a res p̄t̄ esse sub diuersis modis essendi ut p̄t̄

De regiminenti.

psone. qd semp tercie psone. Cū vero dicit respectu alicuius verbi confor-
mantis se in psone cum dictione euocante et non euocata dat intelligi
q euocatio est orō pfecta. qd fit respectu verbi. qd nō requirit ad ap-
positionē. Sequit corollarie pmo qd hic est euocatio implicita. Hanc
deamus omēs in dño. p̄t̄z qd valet istam. nos omēs gaudeamus. Seg-
tur corollarie sc̄do qd hic s̄t̄r est euocatio. pater noster qui es in celis
in qua orōe tu pater noster ex̄is dicitio sc̄de psone euocat dictionē ter-
cie psone sc̄z q respectu verbi sc̄de psone sc̄z es.

Notandū tercio. Alex. in textu tangit

quatuor regulas quibus euocatio habet fieri. Prima regula. Dicitio p-
noialis p̄me psone singularis numeri ad reddendū suppositū verbo p̄me
psone singularis numericoformantis se in psone cū dictione euocante
et nō euocata. vt ego paup ludo. Sc̄da regula. Dicitio pnoialis p̄me
psone pluralis numeri apta nata est euocare dictionē noialē tercie p-
sone pluralis numeri ad reddendū suppositū verbo p̄me psone pluralis
numeri. cōformantis se in psone cū dictione euocante et non euocata. vt
nos tuti loquimur. Tercia regula. Dicitio pnoialis sc̄de psone singularis
numeri apta nata eū euocare dictionē noialē tercie psone etia sin-
gularis numeri ad reddendū suppositū verbo personali singularis nu-
meri qd cōformat se in psone cū dictione euocante et nō euocata. vt tu
diues mediteris. Quarta regula. Dicitio pnoialis sc̄de psone pluralis
numeri apta nata est euocare dictionē noialē tercie psone pluralis nu-
meri ad reddendū suppositū verbo pluralis numeri. qd cōformat se i
psone cū dictione euocante et nō euocata vt vos timidi taceatis. Sequit
corollarie pmo qd p̄ma et sc̄da psone euocant terciam et nō ecōuerso.
Rō huius est ista. qd p̄ma et sc̄da psone sc̄cant certe et finite. sed tercia p-
sone sc̄cat incerte et infinite. mō omē incertū et infinitū debet specifica-
ri et limitari p̄ finitū et certū. Sequit corollarie sc̄do qd verbū in euo-
cacione debet se cōformare in psone cū dictione euocante et nō euocata.
Cui ratio ē. qd a p̄ncipaliori debet fieri denoiatio. vt p̄t̄z. viij. phisico
sed dicitio euocans est p̄ncipalior q̄ euocata. p̄t̄z qd agens est p̄stantis
rius passio. mō dicitio euocans est agens. igit dicitio euocans debet con-
uenire cū verbo in psone.

Notandū quarto et ultimo. viciū in euo-

cacione est disconuenientia suppositi p̄tialis cū apposito in psone. vt ego
paup ludo. dicitio euocata sc̄z paup est tercie psone. et disconuenit cū isto
vbo ludo in psone. Rō excusans ē duplex. ḡnialis et specialis. Ḡnialis est
triplex de qua dictū est in appositione. Specialis autē ratio excusans
viciū euocacionis p̄pter facere discretionē et significantiā. Cū discreti-
o est attributio alicuius actus vel passiois alicui psone cū exclusioe illi-
us actus vel passiois ab alijs psone. vt ego paup ludo: que valet istas

De regiminenti.

Ego qui sum paup ludo et nō alter. Sed significatiua est attributio ali-
cuius actus vel passiois alicubi psone cū exclusioe illius actus vel pas-
siois ab illis psone nō simpliciter. sed p̄ modū excellentie. vt ego viuo
dicit dñs. que valet ista. ego dñs deus viuus. et nullus ita excellēter viuus.
Dicit em̄ xij. metha. Vita substantiarū separarū est delectabilissima.
Sequit corollarie qd discretio respectu sc̄cicie habet se vt supius. et si-
gnificantia vt inferius. vbi cūq̄ em̄ est sc̄cicia ibi est discretio. sed non
ecōuerso. Sequit corollarie sc̄do qd sc̄cicia addit aliquid ultra discre-
tionē. Istis notabilibus sic stantibus est.

Conclusio r̄nialis. Alex. de Euocacione

determinatio est sufficienter assignata. p̄t̄z conclusio ex declaratis.
Arguit primo. Nō omis rectus est tercie psone. ergo conclusio
no falsa. p̄bat. añs vct̄s est rectus. et t̄n vct̄s
nō est tercie psone. p̄bat añs p̄ p̄ma pte. qd vct̄s est rectus sc̄darius
ergo vct̄s est rectus. Tenet p̄na ab inferiori ad supius. Sed p̄ sc̄da p-
te qd vct̄s est sc̄de psone. Dico qd littera Alex. intelligit de recto p̄ma-
rio. vt de rō. et nō recto sc̄dario. vt de vct̄o.

Arguit sc̄do. Etia nō omis rectus primarius est tercie psone
ne igit solutio nō valet. p̄bat añs in ista orōe.
Ego paup ludo. paup est rectus p̄marius vt notū est. et t̄n nō est tercie
psone. p̄bat qd trahit ad p̄mā psone p̄ hoc p̄nomē p̄me psone sc̄z ego.
Dico verū argumentū p̄cludit qd in ista orōe. ego paup ludo. paup est
tercie psone essentialiter. accidentaliter t̄n rōne restrictiois trahit ad
primā psone.

Arguit tercio. Pronomē p̄me psone vel sc̄de psone nō p̄t
euocare tercia p̄t̄ hoc. qd p̄ma et sc̄da sunt
certe. et tercia incerta. p̄bat sic. qd p̄ma et sc̄da psone etia est incerta. p̄-
bat sic. Illud qd ad omē suppositū p̄tinet est incertū. sed p̄nomē ad omē
suppositū mō p̄tinet. igit omē p̄nomē sc̄cat incerte. Maior est nota.
Minor est. p̄sc̄cia. p̄mo minoris. et p̄ añs p̄me et sc̄de psone nō sc̄cat cer-
te. Dico verū argumentū p̄cludit qd omē p̄nomen sc̄cat incerte cū po-
nit extra demonstrationē et relationē. sed cū p̄nomen ponit in demō-
stratione et relatione tūc sc̄cat certe accidentaliter.

Arguit quarto. Prima psone nō euocat tercia. igit p̄bat
añs. Omē euocare est agere. sed p̄ma pso-
na nō agit in tercia igit maior est nota. Minor p̄t̄z. agere est supposito-
rū. mō p̄ma nō est suppositū. igit. Maior est. Arguit. p̄mo metha. Mi-
nor p̄t̄z qd suppositū est res nature. mō dicitio p̄me psone est res fabri-
cata ab intellectu. Dico verū argumentū p̄cludit qd agere p̄ncipaliter
est suppositoꝝ mō dicitio p̄me psone est agēs instrumentale ipi intellectu